
. FÁI(ÚLTA sTRoJNi
ř  zÁPAooť!sKÉ

. iJNlvEl]zlÍy
'  v PLZNI

oponentní posudek dipIomové práce

Jméno dip|omanta: Bc. Anna Petříčková

oponent diplomové práce: Ing. Martin Lukavský

cí| práce a jeho splněnÍ
oip|omová práce poskytuje nejen úVod do probIematiky montáže, ale zároveň přináši i

konkrétní pohied na chařakter montáže a specifikum Ieteckých motorů. Dá|e 5e věnuje

návrhi-], respektive optima|izaci |ayoutu a V neposlednířadě i technicko.ekonomickému
hodnocení' Tím dip|omová práce splňuje zadání V ce]ém rozsahu'

obsahové zpracovánía přístup k řešení
Téma je zceIajistě aktuá|nía to néjen připoh|edu b|ížícíse sériové montáŽe motoru, aIe i

hledání úspor během;iž rozběhlé fáze \^ivoje' V úVodní kapitole obecně popisuje montáž a

neopomÍná ani spo|ečnost GE, íespektive turbovrtulové motory, které jsou s touto

spoiečností spojeny. Dále pokračuje k popsání současného stavu vývojové montáže, přičemž

d;dáVá např' ka pacitní výpočty a specifikaci úzkých míst, cožje ne5mkně dů|ežitý bod, kteď

odhatuje případná úskalí během dIouhé fáze vývoje. Nás|eduje hodnocení nav.Žených

variant, které studentka vypracovaIa a samotné porovnání.

Formá|ní náležitosti prácé a Úprava
Úroveň a písemný projevje na velmi dobré úrovni' zV|áště oceňuji přesnou Ieteckou

termino|ogii (storyboard, moduI atd')' Zároveň je práce velmi dobře srozumiteIná, což je

dů|ežitá kombinace V prostředí, které nemu5íbýt všem zceIa zřejmé.

otázky, připomínky
. Která z variantje vhodnějšípro nové/méně zkušené mechaniky a zjakého důVodu?
- Jaký je Váš názor na umístění přípravků přímo na pracovišti nébo Vždy transpori ze 5k|adÚ?

slovní hodnocení dipIomové práce
Dio|omovou práci hodnotím jako výbornou a dopoíučuji k obhajobě'

Event' pokra čová n í textu na při|oženÝch Iistech.
Navrhovaná \rys|edná klasiíikace: Výborně

; ! l--.'
-. -|\řs!+.9.------.--

PBI*Pis

Místo, dne: Příbram,9.června 2019


